
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing.Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. ___1739_____del__11/12/13_________ 
 

Registro  Settore  n. __291_____  del__05/12/2013 
____________ 

 
OGGETTO: Impegno spesa noleggio cassoni per  stoccaggio temporaneo di rifiuti secchi 

indifferenziati. 
       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing.Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__11/12/13________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            Ing.Andrea Ciccarelli 

 
 



 
 
 

IV   SETTORE    Ambiente-Ecologia  
P.E.G.  ANNO 2013 

 

Responsabile del Settore : Ing.Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello 
       
OGGETTO : Impegno spesa noleggio cassoni per  stoccaggio temporaneo di rifiuti secchi 
indifferenziati.           
                        

Il  Responsabile del  IV Settore  
PREMESSO : 
- Che in relazione alle notizie riportate dagli organi di spampa potrebbe verificarsi nuovamente il 

fermo dei conferimento di rifiuti secchi indifferenziati negli impianti autorizzati della Provincia 
di Napoli, determinando situazioni di grave crisi igienico sanitaria ; 

- Che, a tutela della salute pubblica e del decoro della città,  si ritiene opportuno, previa 
acquisizione dei pareri necessari,  allocare nel sito di trasferenza di via Nuova del Bosco un 
adeguato numeri di cassoni a tenuta stagna per lo stoccaggio temporaneo di rifiuti secchi-
indifferenziati, in attesa dei conferimenti negli impianti autorizzati; 

- Che quest’ufficio ha esperito, per le vie brevi, apposita indagine di mercato per il noleggio di 
cassoni scarrabili copri e scopri a tenuta stagna certificata di capacità  Mc. 25,00 e/o Mc. 30,00 
presso ditte del settore, risultando economicamente più vantaggiosa quella della 
Nolo&Ambiente s.r.l. da Somma Vesuviana (NA); 

- Che la ditta Nolo&Ambiente s.r.l. da Somma Vesuviana (NA) ha attestato la disponibilità 
immediata della fornitura di cassoni, nonché ha formulato l’offerta del servizio noleggio che 
risulta essere: 

• Noleggio cassoni € 21,00 al giorno + IVA; 
• Trasporto e posizionamento cassoni € 80,00 + IVA cadauno. 

RITENUTO di dover impegnare la somma disponibile di €. 10.000,00 Iva compresa sul  cod.. 
1090504 bilancio 2013, per il noleggio di cassoni copri e scopri a tenuta stagna per  30 gg.  presso 
la ditta “Nolo&Ambiente s.r.l. da Somma Vesuviana (NA); 
VISTA la deliberazione Commissariale n. 13 del 16/12/2008 ed in particolare: 

• L’art. 8 che specifica le prestazioni dei servizi che possono essere eseguite in economia; 
• L’art. 14 comma 4 lettera d) secondo cui si può trattare direttamente con un unico 

interlocutore nel solo caso di servizi e forniture, quando l’importo della spesa non superi 
l’ammontare di € 20.000,00; 

VISTO il T.U.E.L. N° 267/2000; 
VISTO l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 

 D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa,che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015; 

 
2. di affidare alla “Nolo&Ambiente s.r.l. da Somma Vesuviana (NA)” P.Iva 06573161210 la 

fornitura in noleggio per  30 giorni di cassoni copri/scopri a tenuta stagna certificata da 25 mc al 
costo giornaliero  €. 21,00 oltre IVA e il servizio di trasporto e posizionamento cassoni 
scarrabili di € 80,00 oltre IVA cadauno; 

 



3. di impegnare la spesa di €  10.000,00 sul cod.. 1090504 bilancio 2013; 
 
4. di trasmettere la presente determinazione,  all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti 

consequenziali. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
           Pasquale Cerciello                                                              
                                                                     Il Responsabile del   IV  Settore 

     Ing.Andrea Ciccarelli                                                         
 


